О проведении социологического опроса на тему «Приходилось ли Вам сталкиваться с проявлениями коррупции?»
 на территории сельского поселения Алексеевский  сельсовет муниципального района Уфимский  район  Республики Башкортостан   и  утверждения анкеты для проведения социологического опроса

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 15 июля 2015 г. № 364 «О мерах  по совершенствованию организации деятельности в области противодействия коррупции», указа Президента Российской Федерации от 29 июня 2018г. № 378 « О национальном плане противодействия  коррупции на 2018-2020гг.», в целях повышения эффективности противодействия коррупции  в сельском поселении  Алексеевский  сельсовет муниципального района Уфимский  район Республики Башкортостан, а также установления обратной связи органов местного самоуправления с населением сельского поселения  Алексеевский  сельсовет муниципального района Уфимский  район Республики Башкортостан и формирования антикоррупционного общественного мнения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _GoBack]1. Провести с  15  июля  по 15 августа 2019 года социологический опрос на территории сельского поселения Алексеевский  сельсовет муниципального района Уфимский  район  Республики Башкортостан.
2.Утвердить анкету для проведения социологического опроса на территории сельского поселения  Алексеевский  сельсовет муниципального района Уфимский  район Республики Башкортостан согласно приложению к настоящему  постановлению.
3.Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на  управляющего делами – Е А.Мальцеву.
4.Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава сельского поселения                               А.Н.Хазиев

Приложение к постановлению
 Администрации сельского поселения
  Алексеевский  сельсовет
муниципального района
Уфимский  район
Республики Башкортостан
от «8»  июля 2019г. № 138

АНКЕТА
проведения социологического опроса граждан на тему «Приходилось ли Вам сталкиваться с проявлениями коррупции?» (нужный  ответ выделить (галочка, крестик, обвести  в круг,  подчеркнуть и др. )

1.Сталкивались ли Вы с проявлением коррупции?
    Да.
     Нет.
2.Если Вы сталкивались с проявлением коррупции, то в какой сфере?
     В органах государственной и муниципальной власти.
     В образовании.
     В здравоохранении.
     В сфере жилищно-коммунального хозяйства.
     Иное.
3.Если Вы сталкивались с проявлением коррупции, то сообщили ли Вы об этом в соответствующие правоохранительные органы?
     Нет.
     Да.
4.Одним из наиболее распространенных коррупционных преступлений является получение и дача взятки. В связи с этим вопрос, считаете ли Вы, что наказание за взятку должно зависеть от суммы взятки?
    Да.
    Нет.
5.Каким, по-Вашему мнению, должно быть наказание за совершение коррупционного правонарушения?
    Лишение права занимать определенные должности или заниматься определенной
    деятельностью.
    Лишение свободы на длительный срок.
   Штраф в крупном размере.
    Иное.
6.Как Вы считаете, почему существует коррупция?
    Отсутствие должного контроля со стороны руководства за поведением
    должностного лица.
   Толерантность населения к проявлениям коррупции.
   Незнание гражданами своих прав, а также прав и обязанностей чиновника или лица,
   выполняющего управленческие функции в коммерческой или иной организации.
   Слабое правосознание граждан.
   Иное.
7Как Вы оцените уровень коррупции в России?
   Высокий, коррупция является серьёзнейшей проблемой, требующей срочного решения.
   Средний, коррупция несколько сдерживает развитие государства, но серьёзной угрозы
   не представляет.
   Низкий, коррупция не оказывает существенного влияния на экономику и общество.